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Germim kanali
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1

m3 germim dheu kanal panvaresisht nga kategoria e tokes ose menyra e e realizimit te
tij me krah ose me mjete te mekanizuar Germimi te behet duke patur parasysh detajet
teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe tipit te dhene ne project.

Mbushje me material shkembor cakell
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1

m3 mbushje material cakell 0-50 mm te kanaleve te kalimit te tubove te permasave te
ndryshme. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve per prodhimin ose blerjen e materialit ,
transportin shperndarjen e tij ne gjatesine e kanaleve sipas profilave gjatesor dhe terthor per
te krijuar profilimin e e kerkuar ne projekt dhe ngjeshjen e tij me rul sipas kushteve teknike .
Materiali duhet te jete cakell makinerie me fraksion deri 50 mm

Beton C – 16 / 20,C 20/25
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1

m3 beton
C – 16 / 20 dhe beton 20/25 per ndertimin e strukturave monolite prej betonit sipas detajit
teknik , per pergatitjen e kanaleve te betonit anesor me gjeresi dhe lartesi sipas detajit teknik
, duke respektuar kuotat sipas profilave gjatesor dhe terthor.Ne cmim futet teresia e
shpenzimeve per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin ,
pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe
hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te
kerkuar dhe dizarmimin e armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit.
Betoni te merret I gatshem nga nje nyje e mekanizuar ose te prodhohet me betoniere ne
objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet marka e
kerkuar e betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Te perdoret rere guri.

F.V. Hekur betoni
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per F.V. ne veper e

1 ton hekuri. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve per blerjen e materialeve hekur sipas
Ø,tel bari, transportin. Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe lidhja ne veper
sipas projektit.

Shtrese stabilizanti t = 10 cm
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1 m2

shtrese stabilizanti 0-30 me trashesi shtrese t=10 cm pas ngjeshjes me rul 12 ton duke
patur parasysh kuotat ne profilat gjatesor te rruges, ndertimi i shtreses me stabilizant te behet
( profilohet) dhe ngjishet me rul 12 ton duke bere dhe lagijen me uje , ne cmim futet teresia e
shpenzimeve per blerjen e materialit , transportin shperndarjen e tij ne rruge dhe ngjeshjen e



tij me rul sipas kushteve teknike . Materiali duhet te jete cakell mbeturine gurore me perzjerje
argjile jo me shume se 15 %. Ne cmim futet dhe testet e bera per standartin e cakellit.

F.V. Tub korogato HDPE SN8 Ø =140, Ø = 160, Ø =200, Ø = 315, Ø =400, Ø = 500
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per furnizimin dhe

vendosjen e 1 ml tubo korogato HDPE SN8 Ø =140, Ø =160, Ø =200, Ø = 315, Ø =400,
Ø = 500, ne veper qe ploteson te gjitha kushtet teknike dhe kerkesave te projektit. Ne
cmim futet teresia e shpenzimeve per piketimin , germimin e dheut , ndertimin e shtreses te
zhavorit , blerjen e materialeve , transportin dhe vendosjen ne veper sipas profilave
gjatesot. Tubot duhet te jene te shoqeruar me certifikaten e cilesise.

Shtrese material rere ose materjal I bute mbi dhe nen tubo
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1

m3 shtrese material rere ose materjal I bute sipas zerit te preventivit mbi dhe ne tubot e
P.V.C. ne cmim futet teresia e shpenzimeve per zgjedhjen e mateijalit rere ose materjal I
bute sipas zerit te preventivit, transportin shperndarjen e tij mbi dhe ne tubot plastike.
Materiali rere ose materjal I bute sipas zerit te preventivit te plotesoje te gjitha kushtet
teknike te mos kete gure.

Ndertim pusete shkarkimi me kapak gize 0.8x0.8x1.5 m ÷ 2.0m. C 16/20
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve qe nevojiten per realizimin e 1

cop pusete beton 08x08x1.5 m C 16/20. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve per
germimin e dheut per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin ,
pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe
hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te
kerkuar dhe dizarmimin e armatures. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit.
Betoni te merret I gatshem nga nje nyje e mekanizuar ose te prodhohet me betoniere ne
objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet marka e
kerkuare betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Te perdoret rere
guri.
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